[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.496, DE 10 DE MAIO DE 2013

“Dispõe sobre a nomeação de membro, em substituição, do Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do Município, e a alteração do art. 1º do Decreto Municipal nº 5.475/2013”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº. 1.342, de 28 de junho de 1983, que criou o Fundo Social de Solidariedade do Município;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 5.475, de 4 de abril de 2013, que nomeou os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do Município;

Considerando a solicitação constante do Memorando Interno nº 030/2013, de 6 de maio de 2013, do Departamento Municipal de Administração e Finanças;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, como membro do Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, o Sr. Armando Rodrigues de Lima, em substituição a Sra. Marsy Arnelas Pacheco.

Art. 2º Por conta do disposto no art. 1º deste decreto, o art. 1º do Decreto Municipal nº 5.475, de 4 de abril de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ….........................................................................................................

I -  Presidente: Renata Maria Regazzini Matioli Oliveira;

II -  Tesoureiro: Sílvio Figueiredo Salum;

III -  Membros:

a) Antonio Marcos Montai Messias;

b) Dalva Aparecida do Rio Gonçalves;

c) Edna Maria Bonfim de Lima;

d) Kátia Emi Seo;

e) Isabela Garms Esterque;

f) Juliana Oliveira Silva;

g) Luiz Carlos Pedroso;

h) Maria Ângela Cenci Queiroz;

i) Maria Luisa Ampudia Talachia;

j) Armando Rodrigues de Lima;

k) Nilza Barbosa da Silva Henning.” (NR)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 10 de maio de 2013.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete